
 

 
XI COMUNITA' MONTANA DEL LAZIO
"CASTELLI ROMANI E PRENESTINI"

 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA

Copia
 

Atto n. 41 del 23-06-2015

 
OGGETTO:SISTEMA BIBLIOTECARIO PRENESTINO - LEGGE REGIONALE 42/97 -
RICHIESTA CONTRIBUTO FINANZIARIO
 

 
L'anno duemilaquindici il giorno ventitre del mese di Giugno a partire dalle ore 09:00, nella Sala
della Comunità, si è riunita la Giunta Comunitaria.

 
All'appello risultano:

 
 

N. Cognome Nome Carica Presenze
1 DE RIGHI GIUSEPPE PRESIDENTE Presente
2 CASAGRANDE VINCENZO ASSESSORE Presente
3 GARA SERENA ASSESSORE Assente
4 PANZIRONI MARCO ASSESSORE Presente

 
 

PRESENTI: 3 - ASSENTI: 1
 
 
Il DOTT. GIUSEPPE DE RIGHI, nella sua qualità  di Presidente, riconosciuta valida l'adunanza,
dichiara aperta la seduta ed invita i convocati a deliberare sull’oggetto sopra indicato.
 
 
Assiste il SEGRETARIO - DIRETTORE GENERALE DOTT. RODOLFO SALVATORI che
provvede alla redazione del presente verbale;
 



 
 
 
Premesso che con atto n° 5 del 10.04.2015 il Consiglio Comunitario ha approvato il bilancio di previsione
dell'Ente, dove sono previste anche le attività del Sistema Bibliotecario Prenestino;
 
Che il Sistema bibliotecario, da anni, svolgere un'importante funzione di aggregazione sociale e di
divulgazione della cultura attraverso attività promozionali e culturali di valenza sistemica e comprensoriale;
 
Che all'uopo si è redatto un piano di intervento, che forma parte integrale e sostanziale della presente
deliberazione, stilato dal Direttore del Sistema, sentito i bibliotecari che costituiscono il comitato Tecno
Scientifico;
 
Che la Regione Lazio ai sensi della legge regionale 42/97 prevede la possibilità di richiesta fondi per azioni
che contribuiscono all'avvio e promozione di Sistemi Bibliotecari, da inoltrare entro il 30 giugno di ogni anno;
 
Visti i pareri favorevoli espressi ai sensi del Dlgs n° 267/2000;
 
A voti unanimi, resi nei modi e nelle forme di legge
 
 

D E L I B E RA
 

Di approvare il piano di intervento per la richiesta difinanziamento ai sensi della L.R. 42/97, che
allegato alla presente deliberazione ne costituisce parte integrante e sostanziale, ammontante a
complessivi € 25.000,00;

1.

 
di autorizzare il Presidente della Comunità Montana del Lazio – Castelli Romani e Prenestini – ad
inoltrare, alla Regione Lazio, richiesta di contributo economico ai sensi della L.R. 42/97;

2.

 
di dare atto che in caso di finanziamento delle azioni del citato progetto, la somma pari al 10%
dell'importo finanziato è prevista sull'apposito capitolo del bilancio pluriennale 2015/2017;

3.

 
di dichiarare la presente deliberazione immediatamente esecutiva.4.

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
AREA SVILUPPO SOCIO ECONOMICO:
 
Ai sensi dell’art. 49, del D.Lgs 267/2000, il Responsabile del AREA SVILUPPO SOCIO ECONOMICO sulla
presente proposta in ordine alla sola regolarità tecnica esprime parere Favorevole.
 
  
 Rocca Priora, 18-06-2015 AREA SVILUPPO SOCIO ECONOMICO

F.TO  DANIELE PORCARI
 

 
 

AREA AMMINISTRATIVA ED ECONOMICO FINANZIARIA:
 
Ai sensi dell’art. 49, del D.Lgs 267/2000, il Responsabile del AREA AMMINISTRATIVA ED ECONOMICO
FINANZIARIA sulla presente proposta in ordine alla sola regolarità contabile esprime parere Favorevole.
 
  
 Rocca Priora, 18-06-2015 AREA AMMINISTRATIVA ED ECONOMICO FINANZIARIA

F.TO  RODOLFO SALVATORI
 

 
 

AREA AMMINISTRATIVA ED ECONOMICO FINANZIARIA:
 
Ai sensi dell’art. 49, del D.Lgs 267/2000, il Responsabile del AREA AMMINISTRATIVA ED ECONOMICO
FINANZIARIA sulla presente proposta in ordine alla sola regolarità tecnica esprime parere Favorevole.
 
  
 Rocca Priora, 18-06-2015 AREA AMMINISTRATIVA ED ECONOMICO FINANZIARIA

RODOLFO SALVATORI
 

 
 



 
Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

 
IL PRESIDENTE

F.TO DOTT. GIUSEPPE DE RIGHI
IL SEGRETARIO - DIRETTORE GENERALE

F.TO DOTT. RODOLFO SALVATORI
 
 

 
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

 
La presente deliberazione viene pubblicata all'albo pretorio on line del sito web istituzionale di questo
Comune per 15 giorni consecutivi (art. 32 comma 1, della legge n. 69 del 18 giugno 2009).

Rocca Priora, 23-06-2015
 
 

IL SEGRETARIO - DIRETTORE GENERALE
F.TO DOTT. RODOLFO SALVATORI

 

 
 
 
Il sottoscritto Responsabile del Servizio certifica che la presente deliberazione è divenuta esecutiva:
 
|x | poiché dichiarata immediatamente eseguibile ( art. 134 comma 4 del D.L.gs n. 2672000);
 
| | per il decorso del termine di dieci giorni dall'ultimo di pubblicazione (art. 134 comma 3 D.Lgs. n.
267/2000);
 
Rocca Priora, 23-06-2015
 

IL SEGRETARIO - DIRETTORE GENERALE
F.TO DOTT. RODOLFO SALVATORI

 

 

 
COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO

 
 

IL SEGRETARIO - DIRETTORE GENERALE
DOTT. RODOLFO SALVATORI

 
 


